大阪市規則第67号

大阪市公園条例施行規則の一部を改正する規則

大阪市公園条例施行規則（昭和52年大阪市規則第51号）の一部を次のように改正する。

次の表により、改正前欄に掲げる規定の傍線を付し又は破線で囲んだ部分をこれに対応する改正

後欄に掲げる規定の傍線を付し又は破線で囲んだ部分のように改め、改正前欄及び改正後欄に対応

して掲げるその標記部分に二重傍線を付した規定（以下「対象規定」という。）の改正前欄に掲げる

対象規定を改正後欄に掲げる対象規定として移動し、改正前欄に掲げる対象規定で改正後欄にこれ

に対応するものを掲げていないものを削り、改正後欄に掲げる対象規定で改正前欄にこれに対応す

るものを掲げていないものを加える。

改正後 改正前

（公園施設の設置又は管理の許可の申請）

第２条 [略]

[２ 略]

３ 第１項の申請書には、次に掲げる書類を

添付しなければならない。

[⑴ 略]

[削る]

⑵ [略]

第３条 [略]

[２ 略]

３ 第１項の申請書には、次に掲げる書類を

添付しなければならない。

[⑴ 略]

[削る]

⑵ [略]

（許可の期間）

第15条 法第５条第１項、法第６条第１項又

は条例第９条の６において準用する条例第

９条の２の規定による許可の期間は、次に

（公園施設の設置又は管理の許可の申請）

第２条 [同左]

[２ 同左]

３ [同左]

[⑴ 同左]

⑵ 申請者の営業に関する経歴書

⑶ [同左]

第３条 [同左]

[２ 同左]

３ [同左]

[⑴ 同左]

⑵ 申請者の営業に関する経歴書

⑶ [同左]

（許可の期間）

第15条 [同左]

定めるところによる。

 [⑴ 略]

⑵ 法第６条第１項の許可の期間

[ア～エ 略]

オ 都市再生特別措置法施行令（平成14

年政令第190号）第19条に規定するもの

（都市再生特別措置法（平成14年法律

第22号）第46条第１項に規定する都市

再生整備計画に記載された同条第14項

第１号に定める事項に係るものに限

る。） 10年以内

 [⑶ 略]

（使用料の額）

第18条 [略]

２ 条例第14条第２項第２号の規定による使

用料の額は、条例別表第４に定める使用料

の範囲内でその都度市長が定める額とす

る。

（立入検査証）

第33条 条例第13条第３項に規定する検査職

員であることを示す証明書は、別記第６号

様式によるものとする。

第１号様式（第１条の２、第４条関係）（Ａ４）

 [様式 別紙２ 挿入]

第２号様式（第２条、第３条関係）（Ａ４）

[様式 別紙４ 挿入]

第３号様式（第５条関係）（Ａ４）

[様式 別紙６ 挿入]

第４号様式（第８条関係）（Ａ４）

[様式 別紙８ 挿入]

第５号様式（第23条関係）（Ａ４）

[⑴ 同左]

⑵ [同左]

[ア～エ 同左]

[新設]

[⑶ 同左]

（使用料の額）

第18条 [同左]

２ 条例第14条第２項第２号の規定による使

用料の額は、条例別表第３に定める使用料

の範囲内でその都度市長が定める額とす

る。

（立入検査証）

第33条 条例第13条第３項に規定する検査職

員であることを示す証明書は、別記第８号

様式によるものとする。

第１号様式（第１条の２、第４条関係）（Ａ４）

 [様式 別紙１ 挿入]

第２号様式（第２条、第３条関係）（Ａ４）

[様式 別紙３ 挿入]

第３号様式（第５条関係）（Ａ４）

[様式 別紙５ 挿入]

第４号様式（第８条関係）（Ａ４）

[様式 別紙７ 挿入]

第５号様式（第23条関係）（Ａ４）

[様式 別紙10 挿入] [様式 別紙９ 挿入]

備考 表中及び表中に挿入される別紙の[ ]の記載並びに対象規定の二重傍線を付した標記

部分を除く全体に付した傍線は注記である。

   附 則

１ この規則は、令和６年４月１日から施行する。

２ この規則の施行の際現に存するこの規則による改正前の大阪市公園条例施行規則第１号様式か

ら第５号様式までの規定による用紙は、この規則による改正後の大阪市公園条例施行規則の規定

にかかわらず、当分の間なおこれを使用することができる。

[第１号様式 別紙１]

行 為

占 用
許可申請書（新規・更新）

年  月  日

  大阪市長    様

申請者 住 所

（法人にあっては主たる事務所の所在地）

氏 名

     （法人にあってはその名称及び代表者の氏名）

生年月日      年  月  日生

  法人にあっては代表者の生年月日。行為許可

申請の場合にのみ記入

職 業

（法人にあっては営業種目）

電話番号

大阪市公園条例第４条第１項

都 市 公 園 法 第 ６ 条 第 １ 項
の規定により、次のとおり許可申請します。

①場 所

②目 的

行為

③内容・面

積

④期 間
   年 月 日 午前・午後 時 分から

   年 月 日 午前・午後 時 分まで

占用

⑤占用物件

の種類・

数量

⑥期 間
   年 月 日 午前・午後 時 分から

   年 月 日 午前・午後 時 分まで

⑦占用物件の構造

・外観

⑧占用物件の

管理方法

⑨設置工事の実施

方法

  ⑩工事の着手
及び完成の
時期

   年 月 日着手

   年 月 日完成

⑪都市公園の復旧

方法

  ⑫その他参考
となるべき事
項

 行為許可申請については、⑤から⑪までの欄には、記入しないでください。

 占用許可申請については、③及び④の欄には、記入しないでください。

[第１号様式 別紙２]

行 為

占 用
許可申請書（新規・更新）

年  月  日

  大阪市長    様

申請者 住 所

（法人にあっては主たる事務所の所在地）

氏 名

     （法人にあってはその名称及び代表者の氏名）

生年月日      年  月  日生

  法人にあっては代表者の生年月日。行為許可

申請の場合にのみ記入

電話番号

大阪市公園条例第４条第１項

都 市 公 園 法 第 ６ 条 第 １ 項
の規定により、次のとおり許可申請します。

①場 所

②目 的

行為

③内容・面

積

④期 間
   年 月 日 午前・午後 時 分から

   年 月 日 午前・午後 時 分まで

占用

⑤占用物件

の種類・

数量

⑥期 間
   年 月 日 午前・午後 時 分から

   年 月 日 午前・午後 時 分まで

⑦占用物件の構造

・外観

⑧占用物件の

管理方法

⑨設置工事の実施

方法

  ⑩工事の着手
及び完成の
時期

   年 月 日着手

   年 月 日完成

⑪都市公園の復旧

方法

  ⑫その他参考
となるべき事
項

 行為許可申請については、⑤から⑪までの欄には、記入しないでください。

 占用許可申請については、③及び④の欄には、記入しないでください。

[第２号様式 別紙３]

公園施設
設 置

管 理
許可申請書（新規・更新）

年  月  日

  大阪市長    様

申請者 住 所

（法人にあっては主たる事務所の所在地）

氏 名

（法人にあってはその名称及び代表者の氏名）

職 業

（法人にあっては営業種目）

電話番号

都市公園法第５条第１項の規定により、次のとおり許可申請します。

①場 所

（所 在 地）

②目 的

③種類・面積

④期 間
    年 月 日 午前・午後 時 分から

    年 月 日 午前・午後 時 分まで

⑤管 理 方 法

⑥構造・外観

⑦設置工事の

実施方法

  ⑧設置工事の

着手及び完

成の時期

   年 月 日着手

   年 月 日完成

⑨都市公園の

復旧方法

  ⑩その他参考

となるべき

事項

公園施設管理許可申請については、⑥から⑨までの欄には、記入しないでください。

[第２号様式 別紙４]

公園施設
設 置

管 理
許可申請書（新規・更新）

年  月  日

  大阪市長    様

申請者 住 所

（法人にあっては主たる事務所の所在地）

氏 名

（法人にあってはその名称及び代表者の氏名）

電話番号

都市公園法第５条第１項の規定により、次のとおり許可申請します。

①場 所

（所 在 地）

②目 的

③種類・面積

④期 間
    年 月 日 午前・午後 時 分から

    年 月 日 午前・午後 時 分まで

⑤管 理 方 法

⑥構造・外観

⑦設置工事の

実施方法

  ⑧設置工事の

着手及び完

成の時期

     年 月 日着手

     年 月 日完成

⑨都市公園の

復旧方法

  ⑩その他参考

となるべき

事項

公園施設管理許可申請については、⑥から⑨までの欄には、記入しないでください。

[第３号様式 別紙５]

公園施設設置

公園施設管理

占 用

行 為

変更許可申請書

年  月  日

  大阪市長  様

申請者 住 所

 （法人にあっては主たる事務所の所在地）

氏 名

（法人にあってはその名称及び代表者の氏名）

生年月日     年  月  日生

（法人にあっては代表者の生年月日。行為変更

許可申請の場合にのみ記入）

職 業

（法人にあっては営業種目）

電話番号

  都 市 公 園 法
第５条第１項

第６条第３項 の規定により、次のとおり変更許可申請します。

  大阪市公園条例 第４条第３項

許 可 年 月 日 及 び

指 令 番 号
    年  月  日  大阪市指令  第    号

変 更 事 項

変 更 前

変 更 後

変 更 理 由

変 更 年 月 日 年  月  日

[第３号様式 別紙６]

公園施設設置

公園施設管理

占 用

行 為

変更許可申請書

年  月  日

  大阪市長  様

申請者 住 所

 （法人にあっては主たる事務所の所在地）

氏 名

（法人にあってはその名称及び代表者の氏名）

生年月日     年  月  日生

（法人にあっては代表者の生年月日。行為変更

許可申請の場合にのみ記入）

                   電話番号

  都 市 公 園 法
第５条第１項

第６条第３項 の規定により、次のとおり変更許可申請します。

  大阪市公園条例 第４条第３項

許 可 年 月 日 及 び

指 令 番 号
    年  月  日  大阪市指令  第    号

変 更 事 項

変 更 前

変 更 後

変 更 理 由

変 更 年 月 日 年  月  日

[第４号様式 別紙７]

有料施設使用許可申請書

  年   月   日

   大阪市長    様

申請者  住  所

（法人にあっては主たる事務所の所在地 )

      氏  名

（法人にあってはその名称及び代表者の氏名 )

生年月日       年   月   日生

（法人にあっては代表者の生年月日）

職  業

（法人にあっては営業種目 )

 電話番号

 大阪市公園条例第９条の６において準用する条例第９条の２の規定によ

り、次のとおり許可申請します。

有 料 施 設 の 名 称

目      的

範      囲

期      間
   年  月  日  午前・午後  時  分から

年  月  日  午前・午後  時  分まで

使用する附属設備の

種別、品目及び数量

会費又は入場料徴収

の有無及び徴収額
有（徴収額    円）   ・   無

入 場 人 員

その他参考となるべ

き事項

[第４号様式 別紙８]

有料施設使用許可申請書

  年   月   日

   大阪市長    様

申請者  住  所

（法人にあっては主たる事務所の所在地 )

      氏  名

     （法人にあってはその名称及び代表者の氏名 )

生年月日       年   月   日生

（法人にあっては代表者の生年月日）

        電話番号

 大阪市公園条例第９条の６において準用する条例第９条の２の規定によ

り、次のとおり許可申請します。

有 料 施 設 の 名 称

目      的

範      囲

期      間
   年  月  日  午前・午後  時  分から

年  月  日  午前・午後  時  分まで

使用する附属設備の

種別、品目及び数量

会費又は入場料徴収

の有無及び徴収額
有（徴収額    円）   ・   無

入 場 人 員

その他参考となるべ

き事項

[第５号様式 別紙９]

使用料
減  額

免  除
申請書

  年   月   日

 大阪市長   様

申請者  住  所

（法人にあっては主たる事務所の所在地）

氏  名

（法人にあってはその名称及び代表者の氏名）

        職  業

（法人にあっては営業種目）

  使用料の
減額

免除
を、次のとおり申請します。

場    所（所在地）

目      的

減額又は免除の対象

となる

施  設  の種類・面積

占用物件の種類・数量

行  為  の内容・面積

期      間
   年  月  日  午前・午後  時  分から

年  月  日  午前・午後  時  分まで

減額又は免除を申請

する理由

[第５号様式 別紙 10]

使用料
減  額

免  除
申請書

  年   月   日

 大阪市長   様

申請者  住  所

（法人にあっては主たる事務所の所在地）

氏  名

（法人にあってはその名称及び代表者の氏名）

  使用料の
減額

免除
を、次のとおり申請します。

場    所（所在地）

目      的

減額又は免除の対象

となる

施  設  の種類・面積

占用物件の種類・数量

行  為  の内容・面積

期      間
   年  月  日  午前・午後  時  分から

年  月  日  午前・午後  時  分まで

減額又は免除を申請

する理由